
   COMUNE DI PORTO MANTOVANO
  PROVINCIA DI MANTOVA

 AREA POLIZIA LOCALE
 POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE N. 213
del 29/05/2020

OGGETTO:  TAGLIANDO,  MANODOPERA  E  SOSTITUZIONE  MATERIALI  PER  IL 
VEICOLO  SKODA  OCTAVIA  TARGATO  YA420AP  IN  DOTAZIONE 
ALL'UFFICIO POLIZIA LOCALE - IMPEGNO DI SPESA. 

CIG: ZDE2D26324

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:

• il D.lgs. 23.6.2011 n. 118, il DPCM 28/12/2011, il d.lgs. 267/2000;

• la Nota di Aggiornamento del D.U.P. 2020-2022 approvato con D.C.C. n.28 del 16/04/2020;

• il bilancio di previsione 2020-2022 approvato con D.C.C. n.29 del 16/04/2020;

• la D.G.C. n.44 del 18/04/2020 di approvazione del piano esecutivo di gestione 2020-2022 parte 

contabile e affidamento dei capitoli del Peg ai responsabili titolari di posizione organizzativa;

• la delibera di G.C. n.49 del 10/04/2019 di approvazione del Peg Piano, piano dettagliato degli 

obiettivi e della Performance 2019-2021;

VISTO il decreto di attribuzione delle funzioni dirigenziali prot. n. 2119 del 03/02/2020;

ATTESO CHE si è reso necessario effettuare un controllo del veicolo  SKODA OCTAVIA targato 

YA420AP in uso all’ufficio Polizia Locale, al fine di mantenere in corretta efficienza e sicurezza il 

veicolo in dotazione, per i servizi d’istituto;

CONSIDERATA  la  necessità  di  procedere  ai  lavori  in  oggetto  citati,  al  fine  di  garantire  la 

funzionalità di tutti gli automezzi a disposizione del Servizio di Polizia Locale;

DATO ATTO che trattasi di impegno di spesa non rinviabile al fine di non arrecare danno al veicolo 

e al servizio a cui lo stesso è destinato;

VISTO l’allegato preventivo della ditta Bossoni Automobili S.p.A. - concessionaria per Mantova e 

Provincia  via  Atene  n.5  S.S.  Goitese  Porto  Mantovano  (MN)  –  codice  fiscale/partita  Iva 

00105830194 - di € 329,00 (Iva 22% inclusa) per i lavori da eseguire come da preventivo allegato, 

per il veicolo Skoda Octavia; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006 per gli acquisti di beni, 

servizi  e  lavori  di  valore  inferiore  ai  5.000  €  non  si  rende  necessario  l’utilizzo  del  mercato 



elettronico o di sistemi telematici di acquisto (comma modificato da ultimo dall'art. 1, comma 130, 

legge n.145 del 30.12.2018);

RITENUTO  di  procedere  all’affidamento  del  servizio  con  la  procedura  di  cottimo  fiduciario, 

mediante affidamento diretto a terzi;

DATO ATTO che, prima di procedere all’acquisto si è verificata la congruità e la rispondenza dei 

prezzi proposti a quelli di mercato;

DETERMINA

DI ASSUMERE impegno di spesa l’importo di € 329,00 (Iva 22% inclusa) a favore della ditta , per i 

motivi sopra indicati, imputandolo come segue:

Importo Codice Oggetto Anno Bilancio

€ 329,00 108400105 Spese per gli 
automezzi Polizia 
Locale

2020

DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione (fornitura o prestazione di servizi) avverrà entro il 
2020.

, / /Lì 29 05 2020    LA RESPONSABILE DI SETTORE
BONIOTTI SIMONETTA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


